
1994-2019
Vážení přátelé, 

ve stejném roce, kdy Česká republika oslaví 30 let od sametové revoluce, oslaví Okresní 
hospodářská komora v Jablonci nad Nisou 25 let od svého založení. 

Do nového roku 2019 přejeme Vám i Vašim blízkým pevné zdraví, osobní štěstí a mnoho 
pracovních úspěchů.

Děkujeme za Vaši přízeň, podporu a spolupráci.                                   

OHK v Jablonci nad Nisou

100 let československé koruny
30 let demokracie

25 let OHK v Jablonci nad Nisou



600 30. 7. 1419 první pražská defenestrace (Novoměstská radnice)

600 16. 8. 1419 zemřel Václav IV., český král, syn Karla IV. a jeho třetí manželky Anny Svídnické (narozen 26. 2. 1361)

330 1. 9. 1689 narozen Kylián Ignác Dientzenhofer, barokní architekt a stavitel (zemřel 12. 12. 1751)

290 19. 3. 1729 Jan Nepomucký prohlášen za svatého

220 10. 9. 1799 založena Akademie výtvarných umění v Praze

170 25. 5. 1849 narozen Franišek Ženíšek, malíř (zemřel 15. 11. 1916)

160 24. 5. 1859 narozen Osvald Polívka, architekt (zemřel 30. 4. 1931)

150 28. 7. 1869 zemřel Jan Evangelista Purkyně, přírodovědec, fyziolog, filozof, spisovatel, národní buditel (narozen 18. 12. 1787)

150 29. 6. 1869 nar. Josef Rössler-Ořovský, všestranný český sportovec a schopný organizátor (zemřel 17. 1. 1933)

140 26. 9. 1879 Královské Vinohrady jako první pražské předměstí povýšeny na město

130 3. 8. 1889 narozen Otto Gutfreund, sochař (2. 6. 1927)

120 25. 9. 1899 narozen Ondřej Sekora, spisovatel, ilustrátor (zemřel 4. 7. 1967)

100 podzim 1919 založena ZOO Liberec, nejstarší zoologická zahrada v České republice

100 březen 1919 zavedení československé měny, její peněžní jednotky československé koruny a uvedení jejích platidel do peněžního oběhu

90 10. 02. 1929 narozen Jaroslav Hlubůček, úspěšný jablonecký podnikatel a zakladatel Okresní hospodářské komory v Jablonci nad Nisou

80 15. 3. 1939 začala okupace českých zemí nacistickým Německem a následně druhý den vznikl protektorát Čechy a Morava

70 01. 01. 1949 Jablonecko začleněno do nově vzniklého Libereckého kraje

50 11. 11. 1939 zemřel Jan Opletal, student medicíny, který byl těžce zraněn při protinacistické demonstraci 28. 10. 1939 (narozen 31. 12. 1914)

30 19. 1. 1969 zemřel Jan Palach, student, který se na protest proti okupaci Československa v srpnu 1968 upálil (narozen 11. 8. 1948)

30 17. 11. - 29. 12. 1989 sametová revoluce (období politických změn v Československu, které vedly k pádu komunistického režimu)

30 12. 11. 1989 svatořečení Anežky České z rodu Přemyslovců (narodila se mezi roky 1205 a 1211, zemřela 2. 3. 1282)

30 29. 12. 1989 zvolení Václava Havla prezidentem ČSSR

25 22. 9. 1994 založena Okresní hospodářská komora v Jablonci nad Nisou




